
UFFICIO GABINETTO DI PRESIDENZA

Responsabile : GAIANI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1613 del 18/12/2020

Oggetto: ESTATE DELLE PIEVI 2020 IMPEGNO DI SPESA 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 525 del 20 maggio 2019, con la quale è stato conferito al  

sottoscritto  l'incarico della  Posizione Organizzativa  della  struttura  denominata "Politiche del  Personale  - 

Organizzazione -  Controllo  Strategico e  di  Gestione  -  Statistica  –  Consiglio  –  Assemblea  dei  Sindaci  - 

Elettorale", con l'attribuzione delle relative deleghe, prorogato con determina n.504 del 28/05/2020;

Considerato che:

la  Delibera di  Consiglio  n.53 del  10/12/2019 ha approvato il  DUP 2020-2022,  lo  schema di  Bilancio  di  

Previsione 2020-2022 e relativi allegati;

il  Bilancio  di  Previsione  2020  -  2022  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  54  del  

20/12/2019 immediatamente eseguibile;

il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020  -  2022  è  stato  approvato  con  Decreto  del  Presidente  n.  36  del  

24/02/2020;

Considerato inoltre che:

la Provincia di Parma con atto di Consiglio Provinciale n.57 del 20/12/2019 aveva approvato la realizzazione, 

il coordinamento e la promozione del progetto “Estate delle Pievi 2020”, che prevedeva una serie di eventi  

Determina n. 1613 del 18/12/2020 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



culturali  da  tenersi  nelle  Pievi  romaniche  del  territorio  parmense,  con  una  finalità  di  valorizzazione  del  

patrimonio storico del nostro territorio, nell’ambito di Parma 2020 Capitale Italiana della Cultura;

con decreto n.34/2020 il Presidente della Provincia di Parma aveva approvato la partecipazione al progetto 

Estate delle Pievi 2020, i criteri di attribuzione dei finanziamenti e le variazioni di bilancio connesse;

per l’anno 2020 erano state raccolte dai Comuni della provincia di Parma le adesioni per la realizzazione di  

38 eventi nelle Pievi, da realizzare nei 23 comuni di cui alla tabella sottostante:

con l’emergenza sanitaria conseguente alla diffusione del Covid 19 buona parte degli eventi previsti nel 2020 

sono stati cancellati, ma, in ogni caso, sono stati confermati per l’anno 2020 n.18 eventi che si sono tenuti  

nelle Pievi, organizzati dai seguenti 13 Comuni:

Determina n. 1613 del 18/12/2020 pag. 2/4

B e r c e t o   
B o r g o  T a r o   
C o l l e c c h i o   
F e l i n o   
F i d e n z a   
F o n t e v i v o   
F o r n o v o   
L a n g h i r a n o   
L e s i g n a n o   
N e v i a n o  A r d u i n i   
N o c e t o   
P a l a n z a n o   
P a r m a   
P e l l e g r i n o  p . s e   
S a l a  B a g a n z a   
S a l s o m a g g i o r e   
S a n  S e c o n d o   
S o l i g n a n o   
T e r e n z o   
T i z z a n o   
T o r r i l e   
V a l m o z z o l a   
V a r a n o  M e l e g a r i   

B e r c e t o   
B o rg o   T a r o   
C o l le c c h io   
F e l in o   
F o n t e v iv o   
F o rn o v o
La n g h ir a n o   
Le s ig n a n o  
Sa la  B a g a n za   
Sa lso m a g g io r e   
T iz za n o
V a lm o zzo la   
V a r a n o  M e le g a r i   

copia informatica per consultazione



Rilevato che: 

Il progetto è stato finanziato tramite il contributo di Fondazione Cariparma, di cui alla lettera ns. prot. 13931 

del 23-06-2020;

Il  contributo  della  Fondazione  Cariparma è accertato  al  capitolo  102000107800 (contributo  Fondazione 

Cariparma per progetti di Parma capitale europea della cultura 2020/2021) acc. 801/2020;

I Comuni che hanno realizzato eventi nelle Pievi nel 2020  stanno presentando i documenti di rendiconto 

delle spese sostenute per gli eventi che si sono tenuti nelle Pievi nel corso del 2020, e che i trasferimenti ai  

vari Enti avverranno tramite apposita determina di liquidazione; 

DETERMINA

di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  23.007,00  al  capitolo  501200107000  GABINETTO  DI 

PRESIDENZA Trasferimenti a amministrazioni locali (E483000485000) del Bilancio di Previsione 2020-2022,  

annualità 2020 a favore dei seguenti Comuni:

dando atto che:

- i trasferimenti ai vari Enti avverranno tramite apposita determina di liquidazione dopo la conclusione della 

rendicontazione;

- il  contributo della Fondazione Cariparma è accertato al capitolo 102000107800 (contributo Fondazione 

Cariparma per progetti di Parma capitale europea della cultura 2020/2021) acc. 801/2020; 

di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013, pubblicando il presente atto sul sito 

internet della Provincia di Parma in “Amministrazione Trasparente” nell'apposita sezione;
 

di dare atto:

- che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute  nell'allegata  scheda  

contabile;

- che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

Determina n. 1613 del 18/12/2020 pag. 3/4

B e r c e t o   
B o rg o   T a r o   
C o l le c c h io   
F e l in o   
F o n t e v iv o   
F o rn o v o
La n g h ir a n o   
Le s ig n a n o  
Sa la  B a g a n za   
Sa lso m a g g io r e   
T iz za n o
V a lm o zzo la   
V a r a n o  M e le g a r i   

copia informatica per consultazione



- che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis  

della Legge n.241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GAIANI ANDREA)
con firma digitale

Determina n. 1613 del 18/12/2020 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3012 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 501200107000 / 0 Impegno 1342 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 23.007,00

GABINETTO DI PRESIDENZA Trasferimenti
a amministrazioni locali (E483000485000) 01 - Organi istituzionali

1040102 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Locali

1040102003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Totale Impegni 23.007,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GABINETTO DI PRESIDENZA 

Determinazione Dirigenziale n. 1613 / 2020 

Proposta n. 3012/2020

Oggetto:  ESTATE DELLE PIEVI 2020 IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 18/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


